
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Улыбка» 

 

Приказ 

 

25.01.2022 г.                                                                                                 № 36 

«О внесении изменений в локальный акт» 

на основании протеста прокуратуры от 19.01.2022 г. № 7-1-2022,  

приказываю: 

Внести следующее изменения в локальный акт «Правила внутреннего распорядка 

обучающихся» (далее – Правила), утв. приказом № 275/3, от 01.12.2020 г., с 

изменениями от 05.02.2021 г. №50, от 02.03.2021 г. № 77/4 

1. В раздел 2 добавить пункт 2.1.1: «2.1.1. Образовательная деятельность 

осуществляется в группах общеразвивающей направленности и компенсирующей 

направленности. В группах общеразвивающей направленности осуществляется 

реализация Образовательной программы Учреждения. В группах компенсирующей 

направленности осуществляется реализация Адаптированной образовательной 

программы для детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) с учетом 

особенностей их психофизического развития, особых образовательных 

потребностей, индивидуальных потребностей, обеспечивающих коррекцию 

нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ОВЗ. А для детей-

инвалидов также в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или 

абилитации ребенка-инвалида».  

2. В раздел 2 добавить пункт 2.1.2: «Для осуществления образовательной 

деятельности по Адаптированной образовательной программе Учреждения 

создаются специальные условия для получения дошкольного образования детьми с 

ОВЗ, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 31.07.2020г. № 373 об 

утверждении "Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного 

образования". 

3. Строгой О.Э. – старшему воспитателю разместить настоящий приказ на 

официальном сайте в сети Интернет 

     4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 



 

 

 

 


		2022-01-27T08:58:21+0700
	Афанасьева Ольга Викторовна




